ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Санкт-Петербургская детская школа искусств имени
Павла Алексеевича Серебрякова

П Р О Т О К О Л №5
заседания Комиссии по противодействию коррупции от 21.11.2017

Присутствовали:

1. Нагорный В.В. - директор

2. Сорокина Г.В. - зам. директора по УВР, председатель

3. Кононенко А.М. - преподаватель, член комиссии

4. Заводник М.М. - преподаватель, член комиссии

5. Строкина А.С. - преподаватель, член комиссии

6. Дурандина Н.В. - преподаватель, член комиссии

7. Сибирякова Я.А. -зам. Директора по АХЧ. контрактный управляющий

Повестка дня.
1. Анализ результатов мониторинга сотрудников школы по вопросам

антикоррупционной борьбы в ноябре 2017 года.

: Слушали:
Председателя комиссии Сорокину Г.В. с результатами проведённого анализа.

Проанализировав 74 Анкеты сотрудников школы , можно сделать следующие

выводы:

1. 100 % опрашиваемых на вопрос о необходимости борьбы с коррупцией

ответили положительно.

2. Фактов проявления коррупции, нарушения руководящими работниками

действующего законодательства, локальных нормативных актов,

предусмотренных должностными обязанностями и «Положением,

регламентирующим вопросы оомена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства работниками школы» в нашей организации не обнаружено.

3. Анкетирование показало, что весь педагогический состав знаком с основными

нормативными актами по борьбе с коррупцией (Базовым ФЗ № 273 от

25.12.2008 года «О противодействии коррупции», Указом №650 от22.12.2015 г.

«О профилактике коррупции», Постановлении Правительства РФ от 09.01.2014

№10 «О порядке сообщения отдельными категориями граждан о получении

подарков, в связи с их должностными обязанностями»).

Но 1 % младшего обслуживающего персонала нашей школы не обладает этой

информацией.. Предлагается Сибиряковой Я.А. - зам. директора по АХЧ контрактному

управляющему провести совещание с МОП в срок до 01.01.2018 г.

Постановили:
— , На общем собрании работников школы в декабре ещё раз познакомить всех

сотрудников с содержанием:

1 .Положения о коррупционно-опасных функциях и мерах их предотвращения.

2. С основными нормативными актами, согласно которым Комиссия по

антикоррупционной борьбе ведёт свою работу в школе.

3. Познакомить коллектив с результатами мониторинга .проведенного в ноябре 2017 года

и выводами, которые сделала Комиссия по борьбе с коррупцией.

Секретарь

Председатель Сорокина Г.В.

Строкина А.С.